АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2024                                                                                                         №5

с. Николаевка
Об утверждении патрульных и патрульно-маневренных групп на территории Николаевского сельсовета Алтайского края
Во исполнение протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Михайловского района Алтайского края определены задачи для глав муниципальных образований по созданию патрульных и патрульно-маневренных групп для своевременного реагирования на природные пожары и термоточки в пожароопасный период 2024 года.
В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в весеннее - летний пожароопасный период 2024 года на территории Николаевского сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 — ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав патрульных  групп Николаевского сельсовета на своевременное реагирование на природные пожары и термоточки, согласно приложению № 1и №2.
2. Утвердить состав патрульно-маневренной группы Николаевского сельсовета на своевременное реагирование на природные пожары и термоточки, согласно приложению № 3 и №4.
3. Закрепить технику, укомплектовать патрульную и патрульно-маневренную группу первичными средствами пожаротушения, используемые для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития, согласно приложению № 4.
4. Организовать работу групп в виде контрольных выездов на место природного пожара.
5. Патрульной и патрульно-маневренной группе в течение пожароопасного периода осуществлять контроль за его прохождением. При угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами и термоточками, проблемные вопросы безотлагательно выносить на рассмотрение КЧС и ПБ Администрации Михайловского района, передавать информацию в ЕДДС муниципального образования.
Основными задачами групп считать:
-оценка оперативной обстановки на территории поселения;
-патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжиганию населением мусора на территории населенных пунктов;

-организация информационного обмена и взаимодействие с оперативным
службами района.
· обнаружение природных пожаров и термоточек с дальнейшим сообщение о них в ЕДДС Администрации Михайловского района;
· осуществление выезда в районы термоточек поступивших от ЕДДС Администрации Михайловского района;
· тушение мелких вспышек и очагов, обнаруженных в ходе патрулирования;
· выявление и пресечение нарушений Правил пожарной безопасности;
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
          Главы Администрации сельсовета  				Р.В. Кисанов
Приложение №1
к постановлению Администрации Николаевского сельсовета Михайловского района Алтайского края №5 от 11.04.2024
                                                            СОСТАВ
Патрульной группы Николаевского сельсовета для своевременного реагирования на природные пожары и термоточки

	№
н/п
	Руководитель группы и участники патрульной группы
	Фамилия, имя, отчество
	контактный
телефон

	1

Руководитель группы
Пенсионер
	Зикратов Иван Иванович

89095008232

	2
	безработный
	Кузнецов Николай Юрьевич
	89635755012

3

[bookmark: _GoBack]безработный
	Федоровский Андрей Александрович
	89609600750

	4
	Участковая медсестра
	Дробовская Ирина
Алексеевна
алексеевна
	89069442986

	5
	МУП Тепло
	Полянский Александр Анатольевич
	89628092238

Приложение №2
к постановлению Администрации Николаевского сельсовета Михайловского района Алтайского края  №5 от  11.04.2024
СОСТАВ
Патрульной группы Николаевского сельсовета в с.Неводное для своевременного реагирования на природные пожары и термоточки
	№
п/п
	Руководитель группы и участники патрульной группы
	Фамилия, имя, отчество
	контактный
телефон

	1

Руководитель группы
Учитель НСШ
	Щербина Яна Дмитриевна

89237248188

	2
	Учитель НСШ
	Федотова Татьяна Анатольевна
	89231629436

	3
	Не работает
	Евдокимов Владимир
Николаевич
	89237984127

Приложение №3
к постановлению Администрации Николаевского сельсовета Михайловского района Алтайского края  №5 от 11.04.2024
СОСТАВ
Патрульно- маневренной группы Николаевского сельсовета в с. Николаевка для
своевременного реагирования на природные пожары и термоточки
	№
п/п
	Руководитель группы и участники патрульной группы
	Фамилия, имя, отчество
	контактный
телефон

	1

Руководитель группы

Ковальский Вячеслав Сергеевич
	89635047080

	2

Участник патрульной группы
	Липунов Николай Михайлович
	89609388111

	3

Участник патрульной группы

Ковалев Владимир Николаевич
	89619881120

Приложение №4
к постановлению Администрации Николаевского сельсовета Михайловского района Алтайского края №5 от 11.04.2024
СОСТАВ
Патрульно- маневренной группы Николаевского сельсовета  в с. Неводное для своевременного реагирования на природные пожары и термоточки
	№
п/п
	Руководитель группы и участники патрульной группы
	Фамилия, имя, отчество
	контактный
телефон

	1

Руководитель группы
Индивидуальный предприниматель

Бузлаев Александр Петрович
	89236439385

	2
	Участник патрульной группы
	Евдокимов Владимир
Николаевич
	89237984127

	3

Участник патрульной группы

Шинкаренко Павел Павлович

89293483310

Приложение №5 к постановлению Администрации Николаевского сельсовета Михайловского района Алтайского края №5 от 11.04.2024
Состав
первичных средств пожаротушения и техники используемых
для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития
	№
п/п
	Наименование
	Количество (ед, принадлежность
	Примечание

	1
	Автомобиль УАЗ-396254, УАЗ-220694-04
	2/ Адм. сельсовета

	2
	лопата штыковая
	2/ Адм. сельсовета

	3
	Емкость для воды (канистра)
	2/ по 50 литров

	4
	Ранцевый огнетушитель
	2
	при наличии

План
работы патрульных и патрульно маневренных групп
на территории муниципального образования Николаевский сельсовет Михайловского района Алтайского края

	№ п/п
	Населенный пункт
	 Старший группы (ФИО)
	Состав группы
	Время работы

	Патрульные группы

	 с. Николаевка
	Зикратов Иван Иванович
Пенсионер
89095008232
	5 человек, без техники
	08:00-19:00

	с. Неводное
	Щербина Яна Дмитриевна
Учитель
89237248188
	3 человек, без техники
	08:00-19:00

	Патрульно-маневренные группы

	с. Николаевка
	Ковальский Вячеслав Сергеевич
89635047080
	3 человека, 1 ед. техники
	08:00-19:00

	с. Неводное
	Бузлаев Александр Петрович
ИП
89236439385
	3 человек, 1 ед. техники
	08:00-19:00